北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

95

项目 期末余额 上年年末余额

职工社保费用 76,821.49 80,395.95

代收款项 25,125.00 13,650.00

其他 80,392.16 105,688.46

合计 182,338.65 199,734.41

20、一年内到期的非流动负债

项目 期末余额 上年年末余额

一年内到期的租赁负债 1,301,713.08 2,116,125.40

21、其他流动负债

项  目 期末余额 上年年末余额

待转销项税额 579,302.01 437,608.64

22、租赁负债

项目 期末余额 上年年末余额

房屋及建筑物 1,958,154.25 2,924,922.35

减：一年内到期的租赁负债 1,301,713.08 2,116,125.40

合计 656,441.17 808,796.95

2024 年 1-12 月计提的租赁负债利息费用金额为人民币 97,442.10 元，计入到财务费用利

息支出中。

23、其他非流动负债

项  目 期末余额 上年年末余额

合同负债  600,000.00

24、股本（单位：股）

项目 期初余额

本期增减（+、-）

期末余额  发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 35,200,000.00   35,200,000.00

25、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 41,671,401.50   41,671,401.50

26、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

96

法定盈余公积 16,320,931.91 1,279,068.09  17,600,000.00

27、未分配利润

项目 本期发生额 上期发生额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 89,045,366.23 97,584,469.03

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 89,045,366.23 97,584,469.03

加：本期归属于母公司所有者的净利润 6,244,545.05 3,877,928.47

减：提取法定盈余公积 1,279,068.09 97,031.27 净利润的 10.00%

应付普通股股利  12,320,000.00

应付其他权益持有者的股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 94,010,843.19 89,045,366.23

其中：子公司当年提取的盈余公积归属于

母公司的金额

28、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 97,613,994.58 62,229,489.19 79,040,560.20 51,140,987.93

其他业务

合计 97,613,994.58 62,229,489.19 79,040,560.20 51,140,987.93

（2）营业收入、营业成本按业务类型划分

主要业务类型

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务：

视频授权 78,397,242.10 53,888,061.25 56,328,784.01 33,840,349.89

商品化授权  12,325,439.10   5,273,270.03  7,739,375.40 5,280,190.79

游戏授权  4,575,471.58   1,454,534.50  5,377,358.49 3,014,886.65

展会   3,280,108.82 5,373,821.28

其他  2,315,841.80  1,613,623.41   6,314,933.48 3,631,739.32

小计 97,613,994.58 62,229,489.19 79,040,560.20 51,140,987.93

其他业务：

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

97

其他业务收入

合计 97,613,994.58 62,229,489.19 79,040,560.20 51,140,987.93

（3）营业收入、营业成本按商品转让时间划分

类型
本期发生额

视频授权 商品化授权 游戏授权 其他 合计

主营业务收入 78,397,242.10 12,325,439.10 4,575,471.58 2,315,841.80 97,613,994.58

其中：在某一时点确认 78,397,242.10 12,325,439.10 4,575,471.58 2,315,841.80 97,613,994.58

在某一时段确认

其他业务收入

其中：在某一时点确认

在某一时段确认

合计 78,397,242.10 12,325,439.10 4,575,471.58 2,315,841.80 97,613,994.58

29、税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 124,681.47 40,543.49

教育费附加 54,842.36 44,452.97

印花税 108,572.30 73,930.81

合计 288,096.13 158,927.27

说明：各项税金及附加的计缴标准详见附注四、税项。

30、销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 7,786,788.69 5,900,976.04

广告费  4,652,381.47  2,230,386.65

咨询费  1,907,515.81

展览费  558,351.53  386,458.25

招待费 465,421.38 719,449.04

差旅费 422,943.15  563,197.08

办公费  118,480.40  15,809.95

交通费  26,605.65  52,961.03

销售服务费  1,358.49  645,773.58

福利费   19,289.64

其他  37,177.79  102,195.35

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

98

[…]

目制作的动漫项目存货部分存在以前年度已经中止节目制作且后续本公司也不再继续投

入，存在明显的减值迹象，因此按照动漫项目中止年度全额一次性计算存货跌价准备。

差错事项三：本公司的子公司未确认递延所得税费用

本公司的子公司霍城杰外娱乐传媒有限公司 2017年成立，根据当地所得税优惠政策，

“自取得第一笔生产经营收入所属纳税年度起，在享受五年免征企业所得税后，第六年至

第十年免征企业所得税地方分享部分。”公司 2018 年-2022 年已享受 5 年免征企业所得

税，并在 2023年度按照适用税率缴纳企业所得税，因此，在 2022年底，应当对子公司霍

城杰外娱乐传媒有限公司应收账款坏账、其他应收账款坏账一次性计提递延所得税资产。

三、 具体的会计处理

上述差错事项，在前期涉及的会计差错更正会计处理如下：

差错事项 期间 调整的财务报表项目 调整金额（负数表示减少）

差错事项一：

其 他
2021年

其他流动资产 -942,191.31

应交税费 585,112.24

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

119

流 动

资 产

中 预

缴 税

款 计

算 错

误

所得税费用 1,527,303.55

2022年
其他流动资产 -216,205.43

所得税费用 216,205.43

2023年
其他流动资产 -148,776.40

所得税费用 -148,776.40

差错事项二：

存 货

跌 价

准 备

计 提

不 充

分

2021年

存货跌价准备 522,671.50

资产减值损失 -522,671.50

递延所得税资产 130,667.88

所得税费用 -130,667.88

2022年

存货跌价准备 917,835.76

资产减值损失 -917,835.76

递延所得税资产 229,458.95

所得税费用 -229,458.95

2023年

存货跌价准备 43,689.32

资产减值损失 -43,689.32

递延所得税资产 10,922.33

所得税费用 -10,922.33

差错事项三：

本公司的

子公司未

确认递延

所得税费

用

2022年
递延所得税资产 804,692.03

所得税费用 -804,692.03

2023年

递延所得税资产

所得税费用

四、 对财务状况和经营成果的影响

上述会计差错更正对以前年度合并资产负债表、合并利润表的累计影响数如下表：

受影响的项目
2021 年 12月 31日

追溯调整后 追溯调整前 调整数

资产负债表项目

存货 23,637,465.03 24,160,136.53 -522,671.50

其他流动资产 5,174,274.26 6,116,465.57 -942,191.31

递延所得税资产 2,673,464.23 2,542,796.36 130,667.87

应交税费 779,418.27 194,306.03 585,112.24

期末净资产 187,142,233.89 189,061,541.07
-

1,919,307.18

其中：留存收益 108,415,850.09 110,335,157.27
-

1,919,307.18

利润表项目

所得税费用 3,116,105.93 1,719,470.25 1,396,635.68

资产减值损失 -522,671.50  -522,671.50

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

120

受影响的项目
2022 年 12月 31日

追溯调整后 追溯调整前 调整数

资产负债表项目

存货 24,285,090.21 25,725,597.47
-

1,440,507.26

其他流动资产 1,475,794.96 2,634,191.70
-

1,158,396.74

递延所得税资产 3,810,951.82 2,646,132.97 1,164,818.85

应交税费 1,992,719.89 1,407,607.65 585,112.24

期末净资产 190,679,771.17 192,698,968.56
-

2,019,197.39

其中：留存收益 113,808,369.67 115,827,567.06
-

2,019,197.39

所得税费用 2,274,194.05 3,092,139.60 -817,945.55

资产减值损失 -917,835.76  -917,835.76

受影响的项目
2023 年 12月 31日

追溯调整后 追溯调整前 调整数

资产负债表项目

存货 19,655,524.98 21,139,721.56
-

1,484,196.58

其他流动资产 2,301,009.27 4,193,294.65
-

1,892,285.38

递延所得税资产 4,084,038.45 2,908,297.27 1,175,741.18

期末净资产 182,237,699.64 184,438,440.42
-

2,200,740.78

其中：留存收益 105,366,298.14 107,567,038.92
-

2,200,740.78

所得税费用 343,951.71 206,097.64 137,854.07

资产减值损失 -43,689.32  -43,689.32

上述重要会计差错的累积影响数：

受影响的项目
2023 年 12月 31

日（2023年度）

2022 年 12月 31

日（2022年度）

2021年 12 月 31

日（2021年度）

期初净资产 -2,019,197.39 -1,919,307.17 --

其中：留存收益 -2,019,197.39 -1,919,307.17 --

净利润 -181,543.39 -99,890.21 -1,919,307.18

期末净资产 -2,200,740.78 -2,019,197.39 -1,919,307.18

其中：留存收益 -2,200,740.78 -2,019,197.39 -1,919,307.18

上述重要会计差错更正对净利润的影响如下：

项  目 2023年度 2022年度 2021 年度

北京杰外动漫文化股份有限公司 2024 年年度报告

2025-003

121

所得税费用 -137,854.07 817,945.55 -1,396,635.68

资产减值损失 -43,689.32 -917,835.76 -522,671.50